i . doccna loquedo ul glia

Seqr . Respiciamq; i ad excellentissima eloq̄oz hūnis
 Ac si dicat . Non solū in his q̄ de ubi incarna **appariōis** .
 tōne hoib' p anglos nunciata sunt̄ apparet . qm̄
 diuinoz cognitō ip̄is anglis indiātib' i minist̄
 tib' ad hoies descendit . s; in ipa q̄ p̄sona ubi icar
 nati . diuidi pot̄ q̄ lic; ditatis maiestate aglis ip̄aret .

ea in q̄cura eius hūanitatē t̄p̄alit̄ facienda fuerant. p̄
anglos uoluit dispensari. in hoc ip̄o conditōn̄ hūani
tatis dignanter suscipiens. q̄d̄ om̄i necessitate carens.
sola dispensatōne ad exemplū hūilitatis ⁊ docum̄tū uita
tis dispositōnib⁹ anglicis se inclinauit. Respiciā inq̄t ⁊
ad excellentissimas apparatōnes eloq̄oz hūinis. i. ad ap
paratōnes ip̄i d̄ni ih̄u x̄pi. q̄m̄ uidelicet ip̄e ih̄us q̄ lum̄
uer̄ ē in carne assūpta. uisibil̄ apparuit. Que appari
tōnes hūinis excellentissime existunt p̄cetis oib⁹ appa
ritōnib⁹ eloq̄oz. i. p̄cetis oib⁹ apparitōnib⁹ q̄ i eloq̄is
sac̄s referunt. q̄ nūq̄ p̄ ita excellent̄ d̄z mūdo se
manifestauit. sic q̄m̄ in carne assūpta ip̄e uisibil̄
apparuit. Ad has q̄ inq̄t apparitōnes hūinis excel
lentissimas. oib⁹ apparitōnib⁹ eloq̄oz respiciā. ut in eis
i hoc p̄b̄. q̄ diuina ēca hōēs p̄ anglos dispēsāt. Si
enim circa illū hōiē q̄ sup̄ ōs hōies ē anglica dispēsā
tio. n̄ ē repudiata. q̄nto maḡ in eis q̄ p̄cc̄o obnox̄y
sūt. ⁊ in t̄n̄tib⁹ ignozancie q̄stituti plūz eē necessa
ria. In illo q̄ hōiē qui cap̄ ē hōinū agnoscē possum⁹. q̄
q̄d̄ de alijs oib⁹ m̄mb̄is ei⁹ sentire debam⁹. *uidō q̄ inq̄d̄*
q̄m̄ ⁊ ip̄e ih̄s sup̄ celestū ḡntiar̄ sup̄ eēntial̄ ḡntia.
Ad q̄d̄ scdm̄ nos eē inmutabil̄ ueniens. nō resilit a se
ordinata ⁊ assūpta hūana ordinatio. Ne
ip̄e inq̄d̄ ih̄c. q̄ scdm̄ diuinitatē suam q̄ uniūsa subsistūt.
sup̄ celestū q̄ ḡntiar̄. i. anglicoz sp̄iū. q̄n̄ solū t̄rena
p̄ritate. s; ⁊ celestia q̄ subtilitate t̄nscedūt. ḡntia ē.
nec solū ḡntia q̄ i eo subsistūt. s; sup̄ eēntial̄ ḡntia. q̄ ad
ei⁹ eēntiatē nō p̄tingūt. ip̄e ih̄s. cui⁹ inestabit̄ maiestas
⁊ diuinitatis potēcia ip̄os q̄ anglos ⁊ portat p̄ gr̄am.
⁊ t̄nscedit p̄ nat̄am. ueniēs ad id q̄d̄ scdm̄ nos ē. hoc ē ad
susceptōnē carnis q̄ n̄r̄e nat̄e erat. ⁊ nob̄ simil̄ erat. ⁊

inmutabiliter ueniens. hoc est. sine diminutione^{ne} uel mutatione siue
 diuinitatis: non resistit ab humana ordinatione. hoc est ab or-
 dinatione siue lege humanitati debita. ordinatione dico
 primum ab eo ordinata. quoniam pro hominem instruxit. per ea ab eo
 assumpta. quoniam humanitatis formam et naturam suscepit. Si autem
 humanam naturam assumpsisset. et humanam conditionem respiceret.
 ab humana ordinatione resisteret. Quasi enim. resistere illi
 esset. id quod per naturam assumpsisset. per conditionem uolle tolerare.

Nunc autem ueniens ad humanam naturam per assumptionem carnis
 ab humana ordinatione non resistit. per custodiam humili-
 tatis. sed obediens subditur dispositionibus dei patris. per an-
 gelos. circa eius humanitatem administrat. et per medios
 ipsorum angelos. id est. iudicantibus ipsis adnunciat ioseph. ut
 potest pedagogy infantie eius recessio. ipsi filij dei ad egi-
 ptum a patre deo disposita. et iter ad iudam ex egi-
 pto traducto. siue reducto. Sed ipsum in quod iudam per
 angelos sub patris legis latonibus. id est. sub mandatis
 legalibus que mandata habent que secundum carnem patres habu-
 erunt antecessores. acceperunt obseruanda. Sub his itaque
 mandatis legalibus ordinata est per angelos quoniam patris
 legis secundum precepta crucis est die octaua. et quadragesi-
 ma die in templo cum munibus et hostijs presentat. legem
 per angelos datam obseruans dominus angelorum. **Sequitur**

ordinatum. ipsum iudam
 ordinatum per angelos. h
 dispositum sub patris
 legibus latonibus.

**In isto dicitur. ut scienti nostris sacerdotalibus ditionibus
 expressa et de angelo ipsum ihesum confortate.**

Parum est inquit quod dico. quia ihesus in humanitate ab
 angelis sub patris legibus ordinatus est. qui in eadem
 humanitate ab angelo passioni appinquas. et est confortatus.
**In isto dicitur. quod fortasse si per dicitur non esset. creditur si
 non non esset. In isto dicitur. et de angelo ipsum ihesum confortate.
 In isto dicitur. quod ipse ego sine admiratione presentem non possim.**

Quod edo et stupeo quod si inscienti dicitur eum. dicitur oimino non
psumem. Iusto dicitur. quod tam magni est. ut apertus scia
conphendi non possit. tam mirabile. ut apertus fide non
possit credi. de anglo ipm ihm confortante. Iusto dicitur.
quod si ame dicitur putaretur. non crederetur. Tibi autem scienti que
expressa sunt. i. manifeste placita anis traditibus sacerdotibus
lib. i. ascriptis quibus tradite sunt a sacerdotibus et facinorosis
tantibus ac seificatis uiris et audacter. Iusto dicitur uitate.
nichil elizans de tua fide que firma est et scandalum non re
cipit. hinc discretionem quid secundum quod dictum sit. Tibi ergo o timo
dixit fili. ut scienti. uis sacerdotibus traditibus expressa
tibi fiducialiter Iusto dicitur. et de anglo ipm ihm confortante.
ut in hoc sine dubitatione patescat. quantum humanitas
secundum diuinam ordinationem anglice dispensationi sub
iacta sit. qui in hoc deo tempore passionis ab anglo confortari
uoluit. non tamen querens auxilium sed formans exemplum.
Non hinc necessitatem. et tu monstrans conditionem. Propterea
ergo Iusto dicitur. et de anglo ipm ihm confortante. Aut. et hoc
Iusto tibi dicitur. quia ipse ihesus per uiam salutarem beneficium a et
manifestatoriam ueniens ordinationem. anglis magni
consilii appellat. Hoc est quod ipse ihesus appellat. magni consilii
anglis ueniens. hoc est in eo quod uenit ad nos per uiam ordina
tionem. i. secundum quod ordinauit. uel ordinatum erat uenire in
uiam uiam que ordinatio salutaris erat. et benefica et manifesta
toria. Salutaris in redemptione. benefica in gratie largitione.
Manifestatoria in glorificatione. Salutaris: quia a morte
redemit. benefica: quia redemptis ad justificationem dona gratia
rui otulit. Manifestatoria: quia et ipsum iustificandis deum
in humanitate uisibiliter proposuit uidentem. et per iustifica
tos per uisionem humanitatis ad contemplationem diuinita
tis perducit. Secundum hanc ergo manifestatoriam ordinationem

111
111

ueniens ih̄s: angl̄s maḡni consilij appellat̄. q̄v̄ ū ip̄e
angl̄s dixit. q̄c̄q̄ audjuit a pat̄re annuntiat̄ uobis.

Si ḡ angl̄s nuntius d̄r. nuntio ṛ ip̄e saluator nuntius uocatur:
qui uoluntate d̄i patris n̄b̄ annuntiat. ṛ in t̄na bona
p̄ sp̄m̄ suū m̄tib̄ n̄ris aspirando reulat. In q̄ ṛ digni-
tas anglica maifeste ostendit. q̄d ṛ ip̄e saluator ad n̄o
mandata pat̄s deferens: angl̄s cognominat̄. Nā cum
sūma n̄re salutis p̄ redēptorem n̄ suū āglica cognomina-
tione p̄ficiat̄: patet q̄d ṛ cetera q̄; q̄ ad eandē salutē p̄tinēt.
anglica administratiō dispensat̄. N̄ hec q̄dē d̄ anglica

cognominatiōe dicta sūt. Seqū deū capitulū q̄ntū.

Capitulum 111

I q̄re uidelicet: om̄is celestes eentie angli cognominat̄.

H q̄stio ex eo orta uidet̄. q̄d in sacro eloq̄o celestiu sp̄m̄
q̄dā d̄o sēp assiste. faciēq̄ ei sēp uidē p̄ibent̄. q̄dā ū foras
ad extiora ministia cōplenda m̄ti dicūt. Hic nāq̄; cō-
seqūs sē uidet̄. q̄d h̄y q̄ sēp uultu diuino assistūt. ad
extiora nuncianda n̄ exeāt. H̄y aut̄ q̄ foras mittunt̄.
diuino aspectu immobilit̄ suū imutabilit̄ n̄o assistat̄.

Scriptum q̄ppe ē in libro daniel p̄ph̄e. Milia miliū minist-
rabant ei ṛ decies milies centena milia miliū assis-
tebat̄ ei. In q̄ distinctione p̄ assistentes q̄dem: h̄y signi-
ficati eē uident̄ q̄ ad extiora n̄o exeunt. p̄ ministres
ū. h̄y q̄ ad extiora exeūdo sēp n̄ assistūt. Ip̄e q̄d quia ṛ
feriores sunt ṛ p̄tremi ordines ad extiora exeunt.
superiores t̄n. ṛ excellentiores diuine p̄templatiōis suū
int̄missiōi assistunt. pauciores assistentes. p̄tes ū mi-
nistres sē p̄ibent̄. Sum aut̄ nouem sunt ordines āgl̄oz.
duo t̄n. i. angli ṛ archāgli. p̄ eo quia specialit̄ ex of-
ficiū suū distributiōne m̄ti h̄nt: ex re ip̄a cognomina-
tiōe suscepūt. angli uid̄l̄ nunciū. archāgli ū p̄ncipales
nunciū dicti. q̄m ṛ illi minora. illi ū maiora q̄ ex minist

111

terij dignitate annunciant. Sed quia rursus in scripta sacra
quosdam de superioribus ordinibus missos legimus. sic in ysaya unum de se-
raphim uoluisse ad prophetiam. atque labia eius carbone quem forcipe
de altari tulerat tetigisse memorat. Et in epistola ad ebreos
apostolus de administratoribus spiritus et in ministerium missos testatur.
propter eos quod hereditatem caperunt salutis. magna uero ambiguitatis
difficultas obortur. et quod potius hic asserendum sit non facile
inuenitur. Auctor hanc questionem in hunc modum soluit. Non enim
anglorum inferioribus tantum ordinibus et qui ex officio ipse exteriora
nunciare habent. conuenire testatur. Sed quia diuina scriptura quae
ab ipsis inferioribus exteriora ad hominum cognitionem deferretur.
eisdem a superioribus nunciatur. non enim quae anglorum superioribus
esse communicabile quae ad exteriora nuncianda non exeant.
ea tamen quae exteriora nuncianda sunt. desuper ipsi accipiunt. sed
legem diuinae ordinationis ad inferiores et ipse subsequen-
tes ordines nunciando transportant. Omneque uirtutem
et gratiam et pietatem inferiorum superiores participatione.
ipsa quoque et cognominaciones inferiorum ad superiores transferunt.
Uirtutem autem et gratiam et pietatem superiorum. non omnem
inferioribus esse communicabilem. et ideo cognominaciones
quae ipsorum similitudine ad inferiores uniuersaliter non posse
deduci. Aliquo tamen inferiores quoniam superiorum pietatem ex
officii qualitate suscipiunt. non quae ipsorum in eisdem officij
exsequutione assumunt. Hic est illud quod superius commemorauimus.
quod angeli quae prophetae labia accendere et purgare ue-
niat seraphim dicitur. quia in huius operis qualitate accenduntur
suum inflamantis pietatem exsequebantur. Illud uero quod apostolus
dicit. omnes et administratorios spiritus. et in ministerium mis-
sos. hoc in intelligendum putant. quia superius diximus.
illi quae non inueniuntur missi dicuntur. quae licet ad exteriora
non exeant. ea tamen quae exteriora nuncianda sunt. inferioribus et

14

subsequentibus ordinibus nunciando apportant. Alij putant omnes celestes ordines tam superiores quam inferiores per tempore et loco et causa ad exteriora diriguntur. eos tamen quod hoc ex officio proprii habent. specialiter anglos siue archanglos cognominari. Nam quod omnes aliquando mittantur: apostolus in eo quod super commemoratum testimonio asserit videtur dicere. Nonne omnes sunt administratorum spiritus in ministerium missi pro eis qui hereditatem capiunt salutis.

Quod autem superiores quidam aliquando non officio sed ex causa accidentali ad exteriora dirigantur. postea asserit videtur cum dicit. Qui facit angelos suos spiritus et ministros suos ignem uidentem. Sic ergo et alij sunt qui ex officio assistunt. atque alij qui ad exteriora complenda exeunt. et tamen assistentes aliquando ministerium missi. dum imperatorem inferiorum suscipiunt: nunquam ipsorum insignificatione assumunt.

Et tamen cum ad exteriora exeunt. ab interiori contemplatione non recedunt. quod illi aspiciunt quod presens ipse est quodque uadit. Et hoc in quod per quoniam uerba libri discutimus: ad euidentiam dicendorum huius questionis mentionem habent faciendam esse putauimus. nichil tamen diffinientes sed sectum uenientes. quod fortassis nescisse. ueniat est infirmitas asserit aut presumptuose: dampnabit temeritas. Hoc tamen sciendum est. quia auctor illi potius parti assensum plene uidetur. quidam solum non omnes celestes ordines ad exteriora mitti. et tamen per eandem imperatoris participationem. quod superiores inferiorum gratiam et uirtutem communicant. nunciamus quod inferiorum a superioribus assumunt. Sic et aliquando inferiores quoniam superiorum imperatorem ex officii qualitate suscipiunt.

nomine quod illorum insignificatione assumunt. *hinc inde. quantum* re. inquit est. quoniam super dixerim. causa anglice ad nos ea anglice cognominatio. quia uidetur secta diuina per eloquia cognominatio. eos nobis nunciant. et ideo quia ad nos diuina precepta nunciando deferunt. quantum ad nos. id est quantum ad id suum pro id quod erga nos operantur. angelorum nomine assumunt. Sed quia hec. id est in preceptoris nuncia foras ad hominum cognitionem esse utriusque

omnibus conueniat nodum manifesta ratione uel auctori-
tate placet. querendum ne est inquit que angelorum in in sac-
eloquio omnibus communiter celestibus uirtutibus attribuitur. Hoc est
Scrutari uero estimo oportet ob quam causam theologo [atc.]
omnes que sunt celestias gentias angelos uocant. ad mani-
festationem superuenientes supermundaliu ipar dispositio-
ni ordinem anglicum specialiter nominat copletue termi-
nationem diuinas celes res ————— es.

Acsi dicet. Hoc nunc querendum restat. ~~~~~
que theologo omnes illas celestes natus uniuersaliter angelos
nominat. cum tamen specialiter unum ordinem. illorum uidelicet spirituum
qui ueniunt ad nos ad manifestandas illas supermundi-
ales dispositiones. .i. spirituales et diuinas et inuisibiles
ordinationes. ordinem anglicum nominat copletue termi-
nationem diuinas et celestes res: .i. usque ad copletionem
et terminum pducentem res diuinit in celesti sectaque ordi-
natione dispositas. Preceptum namque diuinum a summo dorsu
currens per superiores ordines ad inferiores deffertur. donec
tandem ad hominem cognitionem ueniens ope copletur.
Ipsa que in illi ordo celestis ad quem nouissime per suppositas
uirtutes mandatum diuinitatis descendit. ac deinde
per ipsum foris nunciatur. copletue suae ad oplicationem illi ter-
minare dicitur. quod per illuc uero nouissime uisibili operatione
copletum est. annuntiatione deffertur. Hoc ergo querendum est.
que scilicet cum nouissimo ordo iste specialiter anglica cog-
nitione signetur. omnes celestium gentiarum ordines angli-
nominantur. *ante ipsum uero supposita archangelos ordi-*
nant ornat. principesque et potestates et uirtutes. et quascumque
his si firmatas gentias eloquor cognoscat manifestatione
Acsi dicet. Ipsum quod anglicum ordinem ultimum *ditiones;*
et nouissimum *reliquas* humanis proximis. diuinasque uisiones parte

ma annuntiatione essentia et tinnate thologi costi-
 tuunt. an ipm aut ordinat supposita .i. in ordinu suposi-
 tos desebunt. archaglicos ordinatos .i. choro archagloz
 ordinatos. et pulcra dispositio qm ordine ipis anglis et
 superiores sunt dignitate. et ptes annuntiatione. Deu
 et constituunt ipi thologi no solum sed sup anglos s; et sup
 archaglos pncipes .i. pncipat? et potestates. et uirtutes.
 et alias gencias .i. spales natas qscq; cognoscunt .i. ad cog-
 nitionem pponunt manifestacione tradiciones eloqor. sacra-
 entias dico sup firmantes his uidelicet anglis. ut qsc-
 cuq; alias his supdictis oib? sup firmatas. ut sunt no
 solum dignitate sublimiores: s; pfectionis firmitate
 fortiores. et magis ad eternitate et immutabilitate stabils.

*Sed dicim? aut quia p omne sciam dispositone excellen-
 tes qde ordines hnt inferioru dispositoni et illuminato-*

nes et uirtutes. no aut participant excellenciam se
Aesi dicit. su in illa celestium spuu dispositon. s. *ultimu.*
 alij superiores sunt. alij inferiores: superiores qde omne
 illuminatone et uirtute inferioru hnt. s; inferiores s; inferioru
 ordinu illuminatones et uirtutes. omis n habent.
 Pptaq; inferior noia aliqui ad superiores ordines tnsse-
 runtur. ut pote q ipis i eisd nomiu ppetatib? partici-
 pant uniuersalit? no tnsseunt. Noia u supoz n ita
 ab inferiorib? assumi possunt. qm ad eos ppetates no-
 minu. hoc e qd ait. *Dicim? aut quia p omne scia dis-*
positonem celestium uidel? spuu excellentes quide
sui superiores ordines hnt. omnes illuminatones et
uirtutes inferioru dispositoni. hoc e subector? ordinu.
s. ultimu .i. inferiores. et in ordine sequites. no sunt
participantes. oes subaudit? illuminatones et uirtutes
excellenciam se. .i. eoz q ipis sunt excellentiores?

a
f

Illuminationes intelliguntur in cognitione uirtutis, uirtutes autem in
amore bonitatis et perfectione operis. **Sqr. Ergo sanctissimo excellentissimarum**
essentiarum ordinem angelorum: uocant theologici
et enim sunt manifestatores et ipsi diuinum illuminationem
Quia autem superiores ordines omnes habent inferiorum: nps.
et theologici sanctissimos ordines excellentissimarum essentiarum. i. excellen-
tissimorum spirituum. uocant angelos. quoniam ipsi etiam angelicam habent
participat in eo quod licet ad excelsiora nuncianda non excant. et
in eis consequuntur ordinibus diuinam illuminationem quam deus
accipit transfundendo et qui nunciando manifestat. Unde
nempe uel extremum amoris celestium non habent rationem. archaeros autem
et seraphim nuntiandi. Illi habent inquit rationem ipsi theologici
nuntiandi extremum ordinem amoris celestium. i. ultimum ordinem
spirituum celestium. angelos uel archaeros. i. principes. aut thronos.
aut seraphim. quia ipse scilicet extremus ordo angelorum non est in parti-
cipatione excelsis-
simarum uirtutum. Spiritus enim non possunt angeli.
principes autem thronos. aut seraphim nuntiari. sic principes et thronos et se-
raphim angeli nuntiant. quia superiores angelicam habent uniuersaliter
participat. angeli uero superiorum illuminationes et uirtu-
tes non uniuersaliter participat. et eas precipue per quibus specia-
les cognominaciones accepit. licet ex parte possident ad
dignitatem in cognominacionis eisdem non habent. neque enim
ois qui aliquam uirtutem aut habent participando habet. sed illa
statim ad habent cognominari debet. nisi illa uel inter-
ceteros singulariter. uel potius excellenter optineat. Non
enim omnis qui aliquid sapit. statim sapiens nuntiat. nec qui ius-
tum quippiam fecit. continuo fit dicitur. sed hic solus qui et sapientiam ius-
ticiam uel singulariter uel excellenter optinet. sapiens et ius-
tus propria et expressa cognominacione appellari debet. Sic itaque
celestes illi ordines spirituum sanctorum proprias cognominaciones
habent in quibus designantur non quod singulariter quicquam accepit.

s; qd possidant excellent. Seraphi naq; quia ex amore caritatis
 sui taq; vicini et proximi. in se ardentes sunt. et ex se alios ac-
 cendunt. ardentes siue incendentes interpretantur. n; qd soli hi
 int' cetos habant singularit'. s; cu' cetis et p'cetis excelluntur.
 Omnis enim amore di' ardet. et tñ illi specialit' ardentes uocari
 debuerunt. qui ipi' amoris igne. et p'mi accipiunt. et facti
 ardentes. ad cetos q; accendendos flammam dilectionis emit-
 tunt. Sic et cherubin qd pluitudo sciē interpretat'. quia ma-
 iorem cetis cognitionem di' hnt. ex eo soli nom' accipiunt.
 qd cu' cetis possidentes. p'cetis oib' possidentes p'cipe meruer'.
 Tomi q; dicti sunt. no' qd eis solis ds sedat. et iudicia sua
 discinat. s; qe hoc excellenci' cetis inuicē accepit. pp
 hoc ex ip'o specialit' cognominatione thunt. Adhuc modū
 qd d' cetis et ordinib' intelligēdū ē. n; uid' in edantur.
 singli ppas cognominatōnes accipe. qd excellenci' p'bat
 ex dono grē posside. S; orit' no' cōtēpnenda q'stio. et q
 magnā aīo confusionem inducat. si racione adhibita dis-
 cta no' fuit. Si ut at' ut dictū ē in illa celesti dispositōe siguli
 q; ordines ex p'petate singlares cognominatōnes thunt.
 in q' cetis excellentiores eē p'bant' cum subiectoz ordinū
 omnes illuminatōnes et uirtutes superiores uniuersalit' et ex-
 cellent' possidant. nisi subpositis cōsuetib' q; ordinibus
 singlares relinquūt'. ex q' ppam discretāq; int' cetos cog-
 nominatōne forciant'. Und' oportet diligent' fidare qd
 modū utriq; uerū sit. qe uid' subiectoz ordinū superiores
 uniuersalit' et excellūt' illuminatōnes et dona possidnt. et tñ
 singli q; aliqd p'pium ac speciale retinet. un' p'pā discretāq;
 appellatōne signari ualent. Seraphi naq; ex nūe si-
 gularē dilectionemq; exp'mūt. Cherubin aut' excelle-
 ntiorē cognitionē uniuersalit'. tñ u' maiore uim discretōni
 ostendunt. Costat tñ qm q' ardenti' diligūt. p'fidu'

excellenti'

perspicunt. et subtili discernunt. Qui magis euenio respiciunt.
peul dubio euidenti agnoscunt. Quomodo ergo ordo christi ex
singularis gratie privilegio cognominatur dicitur. si hoc aliter in munere
excellenti retinet. unum ipse appellationem sortitur. Hec uero
questio hac fortassis ratione non inconuenienter soluitur. ita tamen
si sectum uirtutis nulla per iudicij temeritate uoletur. Fieri
namque potest. ut licet omnia uirtutum dona superiores ordinis
excellenti possideant. ab his tamen que uirtutum ipsa uirtutum subli
miora sunt solis cognominatione trahant. atque alia
que ordine dignitate sequuntur. per se sequentibus ad denominatio
nem relinquunt. ut prima a prima. secunda a secunda. tertius
a tertia uocabulum sortiantur. Secundo uero teste scriptura. quod uirtus
omnia uirtutum dona caritas excellit. Ipse quod sequens
erat. ut ille ordo quomodo omnium eminentissimus est. a sola caritate
singulariter sumeret in sui discretionem appellationem. quoniam uis
et alia que dona uirtutum excellenti possidet. a quibus ap
pellationem et uocabulum sumere potuisset. Quia autem
cognitio uirtutis per amorem uirtutis proxima dignitate co
gnoscitur. ideo ab ipsa que dignitate secti sunt per primo
anglici spiritus merito cognominantur. Iudicium autem discernende
uirtutis que sententia adhuc que dubia hinc uidetur. et sus
pensam quadammodo. minus perfecta cognitione apparet. et
ideo quia ipsum per plenam contemplationem in qua uirtus non
quiritur sed habetur. ad eandem uirtutis summe cognitionem
respicit. tertio per duos poros ordinum tamen dedit. hoc tamen
secundum hominem pro quem uirtutes spiritibus ipsis data sunt intelli
gi oportet. Nam illic iudicium non est ambiguitatis dif
finitio sed uirtutis discretio. neque ibi uero manifesta sunt
omnia aliquid quod latet discutit sed quod certum est per merito ex
timatur. De causa in hoc que iudicio scienciam uirtutis an
ponendam extimamus. quoniam sapientia simplicitate et uny

tate iudicat. iudicium autem pui discretiois. aut diuisa sa-
 cta q; respice pbat. Vn excellentior cognominato ab ipa
 sapia funda erat. p quam ordo excellentior designand
 erat. qui hic: r sapia uocabulum fumes sequit p se ordi-
 nis iudicium cognominato relinquet. Scdm hac itaq; consi-
 datione qsq; angloz cognominatoes interpretari uoluit. ubi
 fortassis inuenientis erat. si oia uirtutu dona superiores
 ordines pfecti possident. ita inferiores ordines ex qbda
 specialit donis pias cognominatoes hnt. De ipis at ordi-
 nib; angloz in pmo quidem r ultimis. eadm omium
 sententia stat. Nam seraphi loco supmo positos. r p illo
 cherubin. ac dm duos. ulli q sear scriptar testimonia nouit
 ignotu ee pot. In inferiorib; q; ab imo sursum ascendi-
 tib; pmi anglos atq; archanglos collocari manifestu e.

Ex iudicij uipote
 sublimior r pfectior
 plenius possidet. a se-
 la tm sapia

h

Sequitur quatuor ordines qda hoc in disponit. ut atriis
 deorsum ^{pmo} dnatones. Dm pncipat. Dm potestates. Dm
 uirtutes constituat. ut in huc modum noue ordine
 trib; eius distinguant. quor pmi r supmi: Seraphi.
 cherubi. r duos stinet. Sed r medi: dnatones.
 pncipat. r potestates complectit. Terci r ifim: uir-
 tutes. archanglos r anglos sunt disponit. Sicq; ab
 imo sursum pmi angli nriant. Dm archangli. Dm
 uirtutes. Dm potestates. Dm pncipat. Dm dnatones.
 Dm tm. Dm cherubi. Dm seraphi. Tholog at pmi
 anglos pmit. dm archanglos. dm pncipat. dm r ho pmo.
 tuario dputat. In secdo aut pmi potestates. Dm
 uirtutes. Dm dnatones. stituit. In tercio u. pmi duos.
 pta cherubi. postea seraphi. Ab inferiori ad superiora
 pssion facta collocados censet. S; in hac tua eplici
 distinctione hoc maxime cosidare oportet. qd supmi
 qd tres ordines. i. seraphi. r cherubi. r tm ex uir-

tate singulari excellentie et in designatione sue ad utri-
ora terminum respicere uideatur. Amantem ueni et cognosce et iu-
dicare inter presidentium et quisionem ad utriusque huiusmodi pro-
prium est. Ultimi uero tres et exteri ordines ex prerogative cog-
nitionis sue. ad exteriora solum sed officium ministerii sui
dispositi esse probantur. sui angli et archangli pro eo quod agenda
que et manifestanda hominibus exterioribus nuntiant sui principat' pro
eo quod que circa homines ad ministranda sunt et disponenda inui-
sibili potestate dispensat. Illi autem ordines sic dispo-
sitione. ita officio que inter inuisibilia et uisibilia fieri uidentur.
et que a superioribus ad inferiores deferenda sunt secundum dignita-
tem et officium suum administrare. In his autem designationes pri-
me sunt que singuli excellentia inuisibile annuntiatione in uir-
tutibus solo impio formant. uirtutes autem sed que preceptum
impium exsequendo in potestatibus edunt. potestates uero terre que
conceptum mandatum in principatibus archangelis. et angelis.
sibi ad operationem subiectis perficiunt. Qui autem pro angelis. et ar-
changelis uirtutes constituit. illos nimirum spiritus intelligi uo-
luit. pro quibus frequenter signa et miracula fuerunt. ut in hoc quoque
preterite dispositionis prerogative seruet. cui ministerium ad exte-
ra sola dispensandi. ordinatum esse putamus. Potestates uero
dicunt illos spiritus uocari. que aduersas uirtutes subiectas hinc.
et eas sed data potestate libere copmunt. ne timore ualeat
quantum uoluit. Principat' autem appellatos putat eos nimirum
spiritus que ab ipsis et bonis angelorum spiritibus plati sunt. quibus
dam agenda que impat' subiectis ad explenda diuina ministeria
principant et superiores existunt. designationes autem dictos
que et principat' excellentiori potestate transcendent. ut ipse
que subiectos hanc qui alijs ad ministerium explendum impare
muerit. huiusmodi autem ordinibus angelorum et numeribus ad futuram
narrationem necessaria plibandi esse putamus. ut se

mel dicta lector ad singla q̄ put iato poposcit. ⁊ causa
 in sequitib' comemoranda sup his. ⁊ fortassis sin' his obscu
 ra dicenda assumat. Nunc ad ipi' test' serie explandandū
 reuertam. Supi' ostendit. quia nō hnt rationem thologi
 nūandi anglie ordinem. archāi aut tnos aut seraphi.
 quia ipē uidē anglie' ordo nō ē in participatōne illar'
 excellentissimar' uirtutum. ut ipis participet i nūe.
 quib' nō participat in nūis ipetate. Nunc id ipm sequi
 tib' pbat ubis. q̄a uidē anglie' ordo excellentissimis uir
 tutib' nō participat. Hō inqt participat cū ipis scdm
 qd participat ex ipis. Aliū q̄pe ē implenitudinē parti
 cipare. atq; aliū ex plenitudine participatōne accipe.

Sic itaq; anglie' ordo excellentissimis uirtutib' subiect'
 ē ut nō participet cū ipis. s; ex ipis. quia sic ipē eos
 q̄ in hōib' ad diuinā cognitōne reducūt. illuminādo
 ⁊ erudiendo reducūt. sic ⁊ ab his q̄ an' ipm sunt uirtutib'
 diuinam ipē illuminatōne pcept. hoc ē qd ait. **Sic
 ipē uidē anglie' ordo nros diuinos sumos sacerdotes. i.
 scōs uiros qui fac' diuin' ab anglis inmediate pcepūt
 ⁊ nō tēder'. reducūt ad cognitos ei diuinitatis fulgo
 res. i. diuinā cognitōne q̄ ipē pcepūt. ⁊ pcepta tēuer'.
 sic ipm ⁊ reducunt uirtutes eēntiar' q̄ sūt an' se. i. an'
 ut sup ipm. uirtutes dico ualde sacre ⁊ oīno sacē. ut possit
 p excellentiā scitatis forma pfectōnis q̄ subiectis.
 ⁊ sūt i ipē uirtutes. ad diuinū. scil. referendū. ⁊ diu
 nitatis cognitōne dandam dispositōni. sūmāti an
 glieas ierarhias. i. dispositōni. q̄ pfect' ut pfectas otin;
 siue tēminat anglieas ierarhias. hoc ē uidē ulti
 ma dispositō in qua ⁊ ordo anglieus i eo qd pfecta ē
 sūmāti. ⁊ i eo qd ultimū ē oīū spūū ierarhie tēminat.**

Sane hic excēbilis int'p'is error cauend' ē. q̄ celestes iur

tutes immundas dici existimavit. Nam quoniam panem. quod
valde sacrum vel omnino sacrum ut unusquisque sacrum in
tempore. Hic arguere. id est in sacrum vel non sacrum vel sine sacro intel-
ligendum putavit. *sa. Nisi quod quis hoc dicit communis*

*est omnes anglicas nominaciones scilicet omnium celestium virtutum
dispositio et ex deo datum lumen subiectionem et supereminentem omnium*

Nam possunt magis inferiores ordines superiora nostra assu-
me. quia in eadem excellentia virtutum cum eis non partici-
pant nisi quis dicit utitur propter nominaciones anglorum omnes com-
unes esse debet. quod omnes participent unum lumen a deo datum sub-
iecti percipiunt. et ex ipso lumine precepta omnes de conformes
sunt. et unum supereminens communicatio^{et participatio} in unum lu-
ne participes existunt. Nisi autem quis hoc dicit omnes
anglicas cognominaciones communes esse sed omnium cele-
stium virtutum subiectionem in lumen siue ad lumen.
dispositio et ex deo datum percipiendum. et sed communica-
tionem supereminentem gratie spiritus. ut quodammodo una
gratia ad omnium participationem se diffundit. sic una omnium
cognominatio rationabiliter tibi possit. Sed ut magis
a nobis ratio diiudicata sit considerabimus sacre in eloquiis expre-
ssa sacre et decoras preteritas uniuscuiusque celestis dispositionis.